



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806

ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2020-11-20

**Pan Krzysztof Romianowski
Radny Rady Miasta Szczecin
w miejscu**

Nasz znak: WOŚ-II.0003.29.2020.WZ

Wasz znak: BPM.I.0003.734.2020.AB

Dotyczy: interpelacji nr 1891

Szanowny Panie Radcy

w odpowiedzi na Pana interpelację uprzejmie informuję, że Gmina Miasto Szczecin w trosce o bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły, na wniosek dyrektora szkoły, zatwierdza w arkuszu organizacyjnym stanowiska „Opiekunów dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię”, ponosząc tym samym pełne koszty ich zatrudnienia (wynagrodzenie wraz z pochodnymi, zastępstwa, szkolenia, specjalistyczna odzież i wyposażenie).

Wydział Oświaty popiera każdą inicjatywę mającą na celu poprawę warunków pracy osób dbających o bezpieczeństwo dzieci przy przejściu przez jezdnię, nie posiada jednak możliwości organizacyjnych i środków finansowych na realizację zadania polegającego na dokupieniu i ustawianiu kolejnych wiat chroniących przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi opiekunów dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię.

Realizacja ww. przedsięwzięcia wiąże się ponadto z zajęciem pasa drogowego, dla którego przewidziane są szczegółowe procedury, a koordynacja robót podejmowanych w jego obrębie podlega Zarządowi Dróg i Transportu Miejskiego.

W związku z powyższym Wydział Oświaty zwróci się do Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego z wnioskiem o rozpoznanie możliwości montażu wiaty we wskazanej przez Pana Radnego lokalizacji, jak również o zakup i montaż kolejnych wiat.

Informuję ponadto, że Pana sugestie odnośnie niedoceniań pracy osób zatrudnionych na stanowisku opiekunów dzieci i młodzieży przy przejściu przez jezdnię i ciężącej na nich odpowiedzialności za bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły nie znajdują odzwierciedlenia w rzeczywistości. Osoby te cieszą się uznaniem i szacunkiem rodziców, wzbudzają sympatię uczniów i są motywowane przez dyrektorów szkół poprzez system premii i dodatków tak, jak pozostali pracownicy niepedagogiczni. Zarówno rodzice, jak i dyrektorzy szkół doceniają ich pracę, dostrzegają, jak niebezpieczne jest ich zajęcie i jak dużą rolę pełnią oni dla poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. Świadczy o tym fakt, że do Wydziału Oświaty corocznie wpływają pisma o utrzymanie tych stanowisk, a nawet utworzenie kolejnych, w nowych lokalizacjach.

z pozdrowieniami

Zastępca Prezydenta Miasta

Krzysztof Soska
Krzysztof Soska